## Indian School -Dar es Salaam Academic Session: 2025-'26 Bifurcated Syllabus for Class:IV

MCB Ch 1: Two Boys in a Jungle Ch 2: Mighty Bhim LR Ch 2: The Elephant's Child -1 Ch 3: The Elephant's Child -2 POEM Grammar WB: Ch 1 and Ch 2 WRITING SKILLS Paragraph Writing UIG -3 राजी का शोक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-वित्र वर्णन अपिटेत बोध - अपिटेत बोध - अपिटेत गद्यांश  HINDI  HINDI  MCB Ch 6: Kindness of Strangers Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6: Kindness of Strangers Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6: Kindness of Strangers Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers Ch 9: Drun, the Brave Ch 10: Don Quixote and the Barber LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 10: The Barmecide's Feast - 1 Ch 10: The Barmecide's Feast - 1 Ch 10: The Barmecide's Feast - 2 POEM WRITING SKILLS Paragraph Writing WB: Ch 3. Ch 4 and Ch 5 WRITING SKILLS Story Writing  UIG -1 Upo Quixote and the Barber LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 8: Nature's Flashlight Ch 9: Puru, the Brave Ch 10: Don Quixote and the Barber LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 8: Nature's Flashlight Ch 9: Puru, the Brave Ch 10: Don Quixote and the Barber LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 8: Nature's Flashlight Ch 9: Puru, the Brave Ch 10: Don Quixote and the Barber LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 8: Nature's Flashlight Ch 9: Puru, the Brave Ch 10: Don Quixote and the Barber LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 8: Nature's Flashlight Ch 9: Puru, the Brave Ch 10: Don Quixote and the Barber LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 R Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 R Ch 6: Hope Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6: Hope Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 R Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 R Ch 6: Hope Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6: Hope Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6: Hope Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6: Hope Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6: Hope Ch 7: The Story of Lola Sapola LR Ch 6		Difficated Synabus for Class.1 v						
Ch 1: Two Boys in a Jungle Ch 2: Mighty Bhim LR Ch 2: Mighty Bhim Ch 3: And He Went to Bed LR Ch 5: And He Went to Bed LR Ch 6: Hope Ch 1: The Flephant's Child -1 Ch 3: The Elephant's Child -1 Ch 3: The Flour Brothers POEM Crowing Up Grammar WB: Ch 1 and Ch 2 WRITING SKILLS Paragraph Writing WB: Ch 1 and Ch 2 WRITING SKILLS Paragraph Writing WB: Ch 3 and Ch 5 WRITING SKILLS Paragraph Writing WB: Ch 3: A Precious Gift Ch 4: Rikki: Tikki: Tavi Ch 5: And He Went to Bed LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM Chaloo Chipkalee Grammar WB: Ch 6 And Ch 7 WB: Ch 8: How a Crow Finds Delicious Titbits Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 Ch 9: The Four Brothers POEM Ch 1: The Four Brothers POEM Ch 1: The Four Brothers POEM Ch 1: The Four Brothers POEM Ch 2: The Flour Brothers POEM Ch 3: A Frecious Gift Ch 9: The Story of Lola Sapola Ch 6: Hope Ch 7: The Story of Lola Sapola Ch 8: How a Crow Finds Delicious Titbits Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 Ch 9: The Four Brothers POEM Ch 1: The Four Brothers POEM Ch 2: The Four Brothers POEM Ch 2: The Four Brothers POEM Ch 2: The Four Brothers POEM Titbits Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 Ch 9: The Barmecide's Fea	Subjects	PT-1	Half Yearly	PT-2	Annual Examination			
## Ch 2: Mighty Bhim LR Ch 2: The Elephant's Child -1 Ch 3: The Elephant's Child -1 Ch 3: The Elephant's Child -1 Ch 3: The Elephant's Child -2 POEM FORM Growing Up Grammar WB: Ch 1 and Ch 2 WRITING SKILLS Paragraph Writing WB; Ch 3, Ch 4 and Ch 5 WRITING SKILLS Paragraph Writing  ### UIO -1 प्रकृति का संदेश UIO -3 राजी का श्रीक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध - अपठित गद्यांश  ### HINDI  ### Ch 4: Rikki-Tikki-Tavi Ch 5: And He Went to Bed LR Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers Ch 8: How a Crow Finds Delicious Tibits Ch 9: The Barmecide's Feast – 1 Ch 10: The Surdice State – 1 Ch 10: The Barmecide's Feast – 2 WB: Ch 6 And Ch 7 WB: Ch 6 And Ch 7 WRITING SKILLS Story Writing UIO -1 Jupen on tide WRITING SKILLS Letter Writing UIO -1 Jupen on tide WRITING SKILLS Letter Writing UIO -1 Jupen on tide UIO -1		MCB	MCB	MCB	MCB			
LR		Ch 1: Two Boys in a Jungle	Ch 3: A Precious Gift	Ch 6: Kindness of Strangers	Ch 8: Nature's Flashlight			
ENGLISH         Ch 2: The Elephant's Child -1 Ch 3: The Elephant's Child -2 POEM         LR Ch 1: The Tale of Peter Rabbit Ch 4: Unni's Wish         Ch 6: Hope Ch 7: The Four Brothers POEM         LR Ch 8: How a Crow Finds Delicious Titbits           ENGLISH         Growing Up Grammar         Ch 5: Sindbad the Sailor POEM         Ch 2: The Four Brothers POEM         Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 Chaloo Chipkalee           Grammar         WB: Ch 1 and Ch 2 WRITING SKILLS         Everyday Things         WB: Ch 6 And Ch 7 POEM         Ch 10: The Barmecide's Feast - 2 POEM           WRITING SKILLS         Grammar         WB: Ch 3, Ch 4 and Ch 5 WRITING SKILLS         WRITING SKILLS         Fireworks           Paragraph Writing         UID -1 Jupple an Illand and the sailor POEM         WRITING SKILLS         WRITING SKILLS         WRITING SKILLS         Fireworks           Story Writing         UID -3 Visible and Total and		Ch 2: Mighty Bhim	Ch 4: Rikki-Tikki-Tavi	Ch 7: The Story of Lola Sapola	Ch 9: Puru, the Brave			
ENGLISH  Ch 3: The Elephant's Child - 2 POEM  Growing Up Grammar  WB: Ch 1 and Ch 2 WRITING SKILLS Paragraph Writing  UIO -1 प्रकृति का संदेश पाठ -3 रज्जी का शौक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध -अपठित गद्धांश  HINDI  Ch 1: The Tale of Peter Rabbit Ch 4: Unni's Wish Ch 5: Sindbad the Sailor Ch 5: Sindbad the Sailor Ch 6: Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 4: Unni's Wish Ch 4: Unni's Wish Ch 4: Unni's Wish Ch 5: Sindbad the Sailor Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 4: Unni's Wish Ch 4: Unni's Wish Ch 4: Unni's Wish Ch 4: Unni's Wish Ch 6: In or Chipkalee Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 Ch 10: The Barmecide's Feast - 2 WB: Ch 6 And Ch 7 WB: Ch 6 And Ch 7 WB: Ch 8: How a Crow Finds Delicious Titbits Ch 7: The Four Brothers POEM Ch 3: The Four Brothers POEM Ch 9: The Barmecide's Feast - 1 Ch 10: The Barm		LR /	Ch 5: And He Went to Bed	LR	Ch 10: Don Quixote and the Barber			
ENGLISHPOEM Growing Up Grammar WB: Ch 1 and Ch 2 WRITING SKILLS Paragraph WritingCh 4: Unni's Wish Ch 5: Sindbad the Sailor POEM Everyday Things WB: Ch 6 And Ch 7 WRITING SKILLS WRITING SKILLS Story WritingPOEM WRITING SKILLS WB: Ch 3, Ch 4 and Ch 5 WRITING SKILLS Story WritingPOEM WRITING SKILLS Narrating an eventTitbits Ch 9: The Barmecide's Feast – 1 Ch 10: The Barmecide's Feast – 2 POEM WRITING SKILLS Fireworks Grammar WB: Ch 8, Ch 9 and Ch 10 WRITING SKILLS Letter WritingUIO -1 Upp In a UIO -1 Upp In a UIO -3 voil for In, HINI value -40 volon alia -3 volon alia -3 volon alia -3 volon regionUIO 4 3(H)HIHÎ Jenia VIIO -5 sia - an italia VIIO -5 sia - an italia VIIO -5 sia - an italia VIIO -5 via - an italia VIIO -13 voil on via - an italia VIIO -10 voil on via - an italia VIII -10 voil on via - an italia VIII -10 voil on via - an italia VIII -10 voil on via -		Ch 2: The Elephant's Child -1	LR	Ch 6: Hope	LR			
ENGLISH Growing Up Grammar WB: Ch 1 and Ch 2 WRITING SKILLS Paragraph Writing  UIO -1 प्रकृति का संदेश UIO -3 रजी का शौक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध -अपठित गद्यांश  HINDI  Ch 5: Sindbad the Sailor POEM Everyday Things WB: Ch 6 And Ch 7 WRITING SKILLS Grammar WB: Ch 6 And Ch 7 WRITING SKILLS WRITING SKILLS WRITING SKILLS Story Writing  UIO -1 प्रकृति का संदेश UIO -3 रजी का शौक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध -अपठित गद्यांश  HINDI  Ch 5: Sindbad the Sailor POEM Everyday Things WRITING SKILLS WRITING SKILLS WRITING SKILLS Narrating an event WRITING SKILLS Letter Writing UIO -9: देश हमारा UIO -9: देश हमारा UIO -13 परख किवता12- अगर ना नभ में बादल होते प्याकरण-अगुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द चना लेखन-कहानी लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश		Ch 3: The Elephant's Child – 2	Ch 1: The Tale of Peter Rabbit	Ch 7: The Four Brothers	Ch 8: How a Crow Finds Delicious			
Grammar   WB: Ch 1 and Ch 2   Everyday Things   WB: Ch 6 And Ch 7   POEM   Fireworks   Grammar   WB: Ch 3, Ch 4 and Ch 5   WRITING SKILLS   Fireworks   Grammar   WB: Ch 3, Ch 4 and Ch 5   WRITING SKILLS   Story Writing   WIG -1 प्रकृति का संदेश   पाठ -3 राजी का शौक   पाठ -5 वंधन का सुख   पाठ -3 राजी का शौक   पाठ -5 वंधन का सुख   पाठ -1 शखिवल्ली का सपना   रचना लेखन-वित्र वर्णन   अपठित बोध -अपठित गद्यांश   स्वा, विलोम शब्द   रचना लेखन -कहानी लेखन   अपठित बोध - अपठित बोध - अपठित वोध - अपठित गद्यांश   WB: Ch 3, Ch 4 and Ch 5   WRITING SKILLS   Fireworks   Grammar   WB: Ch 8, Ch 9 and Ch 10   WRITING SKILLS   Letter Writing   UIO -1 प्रकृति का संदेश   पाठ -5 वंधन का सुख   पाठ -1 प्रकृति का सपना   व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द   व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द   व्याकरण-विलोम , पर्यायवाची   स्वा, विलोम शब्द   रचना लेखन-कहानी लेखन   अपठित बोध - अपठित गद्यांश   अपठित बोध - अपठित गद्यांश		POEM	Ch 4: Unni's Wish	POEM	Titbits			
WB: Ch 1 and Ch 2 WRITING SKILLS Paragraph Writing         Everyday Things Grammar         WB: Ch 6 And Ch 7 WRITING SKILLS Narrating an event         POEM Fireworks           POEM Fireworks         Fireworks           WB: Ch 3, Ch 4 and Ch 5 WRITING SKILLS Story Writing         Narrating an event         WB: Ch 8, Ch 9 and Ch 10 WRITING SKILLS Letter Writing           UIO -1 प्रकृति का संदेश पाठ -3 रज्जी का शौक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध - अपठित गद्यांश         पाठ 9: देश हमारा पाठ 11- ब्रीफ्केस पाठ 11- ब्रीफ्केस पाठ 7 शेखचिल्ली का सपना व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, ब्राक्ट, पर्यायवाची संज्ञा, विलोम शब्द रचना लेखन - अनुच्छेद लेखन, चित्र         पाठ 9: देश हमारा पाठ 11- ब्रीफ्केस वाकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, ब्रित्सम भिन्नार्थक शब्द व्याकरण-विलोम, पर्यायवाची शब्द रचना लेखन - कहानी लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश	ENGLISH	Growing Up	Ch 5: Sindbad the Sailor	Chaloo Chipkalee	Ch 9: The Barmecide's Feast – 1			
WRITING SKILLS         Grammar WB: Ch 3, Ch 4 and Ch 5 WRITING SKILLS         WRITING SKILLS Grammar WB: Ch 8, Ch 9 and Ch 10 WRITING SKILLS Letter Writing           UID -1 प्रकृति का संदेश पाठ -3 रजी का शौक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध - अपठित गद्यांश         पाठ 4 अभिमानी गुलाब पाठ 9: देश हमारा पाठ 11-ब्रीफकेस         पाठ 13परख किवता 12- अगर ना नभ में बादल होते           WID 7 शेखिचल्ली का सपना व्याकरण-अनेक शब्दों के लिए एक अपठित बोध - अपठित गद्यांश         याकरण-अधुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द किया, काल         पाठ 15 मेट्रो की कहानी मेट्रो की जुबानी व्याकरण-विलोम ,पर्यायवाची शब्द क्या लेखन-कहानी लेखन           WB: Ch 3, Ch 4 and Ch 5 WRITING SKILLS         WB: Ch 8, Ch 9 and Ch 10 WRITING SKILLS         WRITING SKILLS           UID -1 प्रकृति का संदेश पाठ - 3 एजी का शौक व्याकरण-अधुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, अपठित बोध - अपठित गद्यांश         पाठ - 13परख किवता 12- अगर ना नभ में बादल होते पाठ 15 मेट्रो की जुबानी व्याकरण-अधुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, अपठित बोध - अपठित गद्यांश         पाठ 15 मेट्रो की कहानी मेट्रो की जुबानी व्याकरण-विलोम ,पर्यायवाची शब्द किया ,काल         रचना लेखन - कहानी लेखन अपठित गद्यांश         रचना लेखन - चित्र वर्णन ,अनुच्छेद लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश		Gra <mark>m</mark> mar	POEM	Grammar	Ch 10: The Barmecide's Feast – 2			
Paragraph Writing       WB: Ch 3, Ch 4 and Ch 5 WRITING SKILLS Story Writing       Narrating an event       Grammar WB: Ch 8, Ch 9 and Ch 10 WRITING SKILLS Letter Writing         UIO -1 प्रकृति का संदेश पाठ -3 रज्जी का शौक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन- वित्र वर्णन अपिठत बोध - अपिठत गद्यांश       पाठ 4 अभिमानी गुलाब पाठ -5 बंधन का सुख पाठ -5 बंधन का सुख पाठ 7 शेखविल्ली का सपना व्याकरण - अनेक शब्दों के लिए एक अपिठत बोध - अपिठत गद्यांश       पाठ 9: देश हमारा पाठ 19: देश हमारा पाठ 11- ब्रीफकेस व्याकरण- अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द रचना लेखन-कहानी लेखन अपिठत बोध - अपिठत गद्यांश       पाठ 15 मेट्रो की कहानी मेट्रो की जुबानी व्याकरण-विलोम ,पर्यायवाची शब्द रचना लेखन - कहानी लेखन अपिठत बोध - अपिठत गद्यांश		The second secon	Everyday Things	WB: Ch 6 And Ch 7	POEM			
WRITING SKILLS Story Writing  UIO -1 प्रकृति का संदेश UIO -3 रज्जी का शौक पाठ -3 रज्जी का शौक पाठ -5 बंधन का सुख पाठ -5 वंधन का सुख पाठ -7 शेखविल्ली का सपना त्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध -अपठित गद्यांश  HINDI  WB: Ch 8, Ch 9 and Ch 10 WRITING SKILLS Letter Writing  UIO 9: देश हमारा पाठ 11-ब्रीफकेस पाठ 7 शेखविल्ली का सपना व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द रचना लेखन-कहानी लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश  WB: Ch 8, Ch 9 and Ch 10 WRITING SKILLS Letter Writing  UIO -13परख किवा12- अगर ना नभ में बादल होते व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द रचना लेखन-कहानी लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश		WR <mark>I</mark> TING SKILLS	Grammar	WRITING SKILLS	Fireworks			
पाठ -1 प्रकृति का संदेश पाठ -3 रज्जी का शौक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध -अपठित गद्यांश  HINDI  Story Writing  WRITING SKILLS Letter Writing  पाठ 9: देश हमारा पाठ 9: देश हमारा पाठ 9: देश हमारा पाठ 1- अगर ना नभ में बादल होते पाठ 11- ब्रीफ्केस व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, व्याकरण-विलोम ,पर्यायवाची शब्द रचना लेखन-कहानी लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश  WRITING SKILLS Letter Writing  पाठ -1 अपरख कविता12- अगर ना नभ में बादल होते पाठ 15 मेट्रो की कहानी मेट्रो की जुबानी व्याकरण-विलोम ,पर्यायवाची शब्द रचना लेखन-कहानी लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश।		Par <mark>ag</mark> raph Writing		Narrating an event	Grammar			
पाठ -1 प्रकृति का संदेश पाठ -3 रज्जी का शौक याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध -अपठित गद्यांश  HINDI  Letter Writing  पाठ 9: देश हमारा पाठ 9: देश हमारा पाठ 9: देश हमारा पाठ 9: देश हमारा पाठ -1 प्रकृति का संदेश पाठ -5 बंधन का सुख पाठ 1- ब्रीफ केस पाठ 1- ब्रीफ केस पाठ 1- ब्रीफ केस पाठ 7 शेखचिल्ली का सपना व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, अप्रतित बोध -अपठित गद्यांश  संज्ञा ,विलोम शब्द रचना लेखन -अनुच्छेद लेखन, चित्र  Letter Writing  पाठ -13परख कविता12- अगर ना नभ में बादल होते पाठ 15 मेट्रो की कहानी मेट्रो की जुबानी व्याकरण-विलोम ,पर्यायवाची शब्द क्रिया ,काल रचना लेखन -चित्र वर्णन ,अनुच्छेद लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश								
पाठ -1 प्रकृति का संदेश पाठ -3 रज्जी का शौक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध -अपठित गद्यांश  पाठ 4 अभिमानी गुलाब पाठ 5 इंधन का सुख पाठ 7 शेखविल्ली का सपना व्याकरण -अनेक शब्दों के लिए एक अपठित बोध -अपठित गद्यांश  पाठ 9: देश हमारा पाठ 9: देश हमारा पाठ 11-ब्रीफकेस व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द रचना लेखन-कहानी लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश।  पाठ -13परख कविता12- अगर ना नभ में बादल होते पाठ 15 मेट्रो की कहानी मेट्रो की जुबानी व्याकरण-विलोम ,पर्यायवाची शब्द रचना लेखन -कहानी लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश			Story Writing		and the second s			
पाठ -3 रज्जी का शौक व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध -अपठित गद्यांश पाठ -5बंधन का सुख पाठ 11-ब्रीफ्केस व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, अपठित बोध -अपठित गद्यांश पाठ 7 शेखिनल्ली का सपना व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, अपठित बोध -अपठित गद्यांश शब्द, पर्यायवाची संज्ञा ,विलोम शब्द रचना लेखन -अनुच्छेद लेखन, चित्र पाठ 11-ब्रीफ्केस व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, अप्रित बोध - अपठित गद्यांश। पाठ 15 मेट्रो की कहानी मेट्रो की जहानी मेट्रो की कहानी मेट्रो की जहानी					Letter Writing			
व्याकरण- लिंग, भाषा रचना लेखन-चित्र वर्णन अपठित बोध -अपठित गद्यांश HINDI  पाठ ७ शेखचिल्ली का सपना व्याकरण -अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, पर्यायवाची संज्ञा ,विलोम शब्द रचना लेखन -अनुच्छेद लेखन, चित्र  पाठ ७ शेखचिल्ली का सपना व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना, श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द रचना लेखन-कहानी लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश।  पाठ १ मेट्रो की कहानी मेट्रो की जुबानी व्याकरण-विलोम ,पर्यायवाची शब्द रचना लेखन -चित्र वर्णन ,अनुच्छेद लेखन अपठित बोध - अपठित गद्यांश			पाठ ४ अभिमानी गुलाब		पाठ -13 <mark>प</mark> रख			
साNDI रचना लेखन-चित्र वर्णन व्याकरण -अनेक शब्दों के लिए एक अपित बोध -अपित गद्यांश व्याकरण -अनेक शब्दों के लिए एक अपित बोध -अपित बोध -अपित बोध -अपित बोध -अपित बोध -अपित बोध - अपित		पाठ - 3 रज्जी का शौक	पाठ -5बंधन का सुख	पाठ११-ब्रीफकेस	कविता <mark>12</mark> - अगर ना नभ में बादल होते			
स्वना लेखन-चित्र वर्णन व्याकरण -अनेक शब्दों के लिए एक अपित बोध -अपित गद्यांश व्याकरण -अनेक शब्दों के लिए एक शब्द रचना लेखन-कहानी लेखन कहानी लेखन क्रिया ,काल अपित बोध - अपित बाद - अपित बोध - अपित बाद - अपित - अपित बाद - अपित -		व्याकर <mark>ण-</mark> लिंग, भाषा	पाठ ७ शेखचिल्ली का सपना	व्याकरण-अशुद्ध वाक्यों को शुद्ध करना,	पाठ15 मेट्रो की कहानी मेट्रो की ज़ुबानी			
भाNDI अपठित बोध -अपठित गद्यांश शब्द, पर्यायवाची संज्ञा ,विलोम शब्द अपठित बोध - अपठित बोध - अपठित गद्यांश। एचना लेखन -अनुच्छेद लेखन, चित्र अपठित बोध -		रचना लेखन-चित्र वर्णन	व्याकरण -अनेक शब्दों के लिए एक		व्याकरण-विलोम ,पर्यायवाची शब्द			
<b>HINDI</b> संज्ञा ,विलोम शब्द अपठित बोध - अपठित गद्यांश। रचना लेखन -चित्र वर्णन ,अनुच्छेद लेखन रचना लेखन -अनुच्छेद लेखन, चित्र अपठित बोध - अपठित गद्यांश		अप्रित बोध -अप्रित गद्यांश						
HINDI रचना लेखन -अनुच्छेद लेखन, चित्र अपठित बोध - अपठित गद्यांश					A17			
	HINDI			जनावस जनावस नवासन	S S			
अपठित बोध - अपठित गद्यांश।			_	0.0	जिपाठत बाव - जपाठत गद्यारा			
अपाठत बाध - अपाठत गद्याश।		77		0				
FORTHE			अपाठत बाध - अपाठत गद्याश।					
FOR IV			FFOO	THE				
			FOR	1 1				
		_						

	CH 1: Number System	CH 2: Addition and	CH 6: Fraction	CH 9: Geometry
MATHS	_			•
	CH 2: Addition and	Subtraction	CH 7: Decimals	CH 11: Time
	Subtraction	CH 3: Multiplication	CH 8: Measurement	CH 12: Money
	CH 3: Multiplication	CH 4 :Division		CH 13: Perimeter, Area and Volume.
		CH 5 : Multiples and Factors	AD	NOTE: Addition, Subtraction,
		W -	"1 \	Multiplication, Division will be
	/ C.		6.0	included (Only sums)
		Ch-6 How plants Survive	.0.	Ch-11 Air
EVS	Ch-1 Our Internal Organs Ch-4 The Food we Eat Ch-16 Modern means Of Transport	Ch-7 How Animals Survive		Ch-13 Landforms of Earth
		Ch-8 Reproduction in Animals	Ch-9-Roots and Flowers	Ch-14 Mapping of Earth
		Ch-17 Modern Means of	Ch-10 Water	Ch-15 Keeping Our Surroundings
		Communication	Ch-20 Local Government	Clean
		Ch-18 Our Country India		Ch-21 Building Bridges
				Ch-22 The Work We Do
	Ch 1-Computer Overview	Ch 3-Storage devices	-	Ch 7-Multimedia Software-
COMPUTER	Ch 2-Input and output devices Ch 6-Formatting with MS Word	<b>Ch 4</b> -Fun with Windows	1975	PowerPo <mark>in</mark> t
		Ch 5-Editing with MS Word	Ch 8-More on LOGO	Ch 10-Exploring the Internet
		Submission of Computer	Ch 9-Procedures in LOGO	Submissi <mark>on</mark> of Computer Practical
	Mines	Practical File		File

SAN FOR THE BEST